[bookmark: _GoBack]Edital de Chamamento Público ICMBio nº 01/2018
Chamamento Público para Seleção de Entidade Privada Sem Fins Lucrativos para Qualificação como Organização Social da Unidade Escola ACADEBio/Flona de Ipanema

Proposta – Envelope 1 – documentação preliminar

Anexo 5

DECLARAÇÃO DE ADIMPLÊNCIA E REGULARIDADE DOS DIRIGENTES DA ENTIDADE

	Entidade Proponente

	CNPJ:
Nome da Entidade:
Endereço:
E-mail:
CEP:
Telefone:
Site:
Dirigente responsável:
Nome:
Data Nascimento:
Endereço:
E-mail:
CEP:
RG:
CPF:
Telefone:

<Em caso de consórcio, a declaração deverá ser emitida por todas as entidades consorciadas>
Declaro, para os devidos fins, que a entidade acima designada não possui em seu quadro de dirigentes pessoa (1) julgada responsável por falta grave e inabilitado para o exercício em cargo em comissão ou de confiança e em período de inabilitação, (2) com prestação de contas julgadas irregulares ou rejeitadas por tribunal ou conselho de contas de qualquer esfera da federação, em decisão irrecorrível, nos últimos 8 anos, (3) considerada responsável por ato de improbidade administrativa estando dentro dos prazos das sanções aplicadas e estabelecidas no âmbito da Lei nº 8.429, de 2 de junho de 1992.

Local/UF, _ de _ de _ 2018

Nome e Cargo do Dirigente Legal da Entidade Proponente